
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Zadávací dokumentace 

pro veřejnou zakázku na dodávky v nadlimitním režimu 
zadávanou v otevřeném řízení v souladu s ust. § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

s názvem: 

;,LF/UPOUÚMTM - Hypoxická jednotka pro kultivaci buněk" 

Identifikační údaje zadavatele 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, česká republika 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
Účet č.: 19-1096330227/0100 
Rektor: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O. 
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola 

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Kateřina Segeťová 
tel. č.: +420 585 631 122, e-mail: katerina.segetova@upol.cz 

dále jen 17Zadavatel" 

Způsob zadání: otevřené řízení 

Profil Zadavatele: https://zakazky.upol.cz 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu Zadavatele: https://zakazky.upol.cz/vz00005076. 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele v plném rozsahu. 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace'') je zpracována v souladu s ust. § 28 
odst. 1 písm. b) zákona č. 13412016 Sb. , o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „Zákon'') a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky, vyjma formulářů podle § 212 Zákona. Práva, povinnosti či podmínky 
Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení (dále pro účely této 
Dokumentace jen „Dodavatel" či „Dodavatelé'') v rámci zadávacího řízení, která nejsou 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

výslovně uvedena v této Dokumentaci, se řídí zejména tímto Zákonem a jeho prováděcími 
předpisy. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje podle§ 213 Zákona dostupného na https://zakazky.upol.cz. 

Veškeré úkony včetně předložení požadovaných dokladů jsou prováděny elektronicky a 
rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 
Zákona probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 

Zadavatel Dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. 
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
Dodavatele odpovídá vždy Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské 
příručce na: https://zakazky.upol.cz. Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a 
prověření softwarového nastavení svého počítače před odesláním nabídky. 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E
ZAK poskytne rovněž kontaktní osoba Zadavatele (Mgr. Kateřina Segeťová, e-mail: 
katerina.segetova@upol.cz). 

1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky na dodávky: 

Název 
Výzkumné, testovací a vědecké technické simulátory 
Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

2.1 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky na dodávky 

kód CPV 
38970000-5 
38000000-5 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka hypoxické jednotky pro kultivaci buněk. Předmětem 
veřejné zakázky je vedle samotné dodávky také instalace, zaškolení obsluhy kvalifikovaným 
pracovníkem a zajištění záručního a pozáručního servisu. Podrobná technická specifikace je 
uvedena níže viz odst. 2.2 této Dokumentace. 

Zadavatel požaduje zařízení nové, nerepasované. Součástí dodávky musí být veškeré 
nezbytné zařízení/vybavení, umožňující úplnou instalaci kompletního požadovaného 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

zařízení, a to bez dalších zásahů a nákladů ze strany Zadavatele k dosažení všech 
parametrů požadovaných Zadavatelem v této Dokumentaci. 

Zařízení musí splňovat veškeré nároky vycházející z technických a bezpečnostních norem 
platných v České republice pro daný typ přístroje . Součástí plnění je i předání úplné 
dokumentace k zařízení. 

Dodavatel je povinen dodržet technické požadavky stanovené v této Dokumentaci, pokud je 
nedodrží, bude vyloučen ze zadávacího řízení dle§ 48 odst. 2 písm. a) Zákona. Dodavatel je 
povinen doložit garantované technické parametry pro doložení splnění požadavků 
Zadavatele specifikovaných v této Dokumentaci; tj. Dodavatel předloží podrobnou technickou 
specifikaci nabízeného plnění a přesné (konkrétní) označení nabízeného zboží. 

Pokud tato Dokumentace včetně všech jejích příloh obsahuje požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení , specifická označení výrobků a služeb, které 
platí pro určitého podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
Zadavatel umožňuje použití i jiných rovnocenných řešení. 

2.2 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 

Zařízení musí obsahovat níže uvedené součásti a musí splňovat následující minimální 
požadavky Zadavatele: 

Všeobecné informace 

• Systém se musí skládat z oddělených prostor / komor pro inkubaci a manipulaci 
s biologickým materiálem, dále zde musí být dostatek prostoru na další zařízení jako 
mikroskopy a automatické dávkovače kapalin o minimální velikosti 20x30x30 cm. 

• Systém musí umožnit rozšíření a použití elektronických zařízení, jako je LCD monitor, 
vortex, výměník pipet (LCD monitor, vortex ani výměník pipet nejsou součástí 
dodávky), což vyžaduje stálé prostředí s nízkou vlhkostí. 

• Systém umožňuje prostorové rozšíření stávající konfigurace ve smyslu připojení 
minimálně dalších dvou nezávislých inkubátorů. Inkubátory nejsou součástí dodávky. 

• Každý další přidaný inkubátor musí fungovat nezávisle a vnitřní prostředí každého 
z nich musí být možné ovládat nezávisle (02, CO2 a vlhkost) . 

• Systém umožnuje prostorové rozšíření stávající konfigurace o další komory pro 
uvažované použití buněčného analyzátoru. Buněčný analyzátor není součástí 
dodávky. 

• Systém musí umožnit vytvořit hyperoxické prostředí s obsahem kyslíku (02) až 95 %. 
• Přístup musí být zajištěn prostřednictvím otvorů s rukávy a rukavicemi , tak aby 

nedocházelo k narušení aseptické bariéry a vnitřní atmosféry plynů . 

• Systém musí umožňovat výměnu rukavic (materiál, velikost}, aniž by bylo narušeno 
vnitřní prostředí a hladina plynů uvnitř. 

• Systém musí být vybaven aktivní regulací vlhkosti , aby bylo možné předcházet 
kondenzaci vodních par. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Jednotlivé prostory / komory musí splňovat následující podmínky: 

Manipulační prostor I komora 

• Hlavní pracovní (manipulační) prostor/ komora musí být vybavena systémem pro 
redukci počtu malých částic, aby bylo dosaženo definované úrovně čistoty třídy A, tj. 
pro velkost částic>= 0,5 µm je maximální přípustný počet částic 3520 /m3; pro 
velikost>= 5 µm se jedná o počet 20 částic /m3 . 

• Povrchy musí být vyrobeny z nerezové oceli. 
• Minimální požadovaná velikost manipulační komory: 120x70x95 cm 
• Minimální výška vnitřního manipulačního prostoru musí být 70 cm, aby mohl uživatel 

v systému pracovat i s dlouhými pipetami. 
• Systém musí být vybaven aktivním monitorovacím zařízením vnitřního prostředí pro 

sledování koncentrace kyslíku a oxidu uhličitého v rozmezí O, 1 - 95 %, resp. O - 20 %, 
tlaku, vlhkosti (10 - 100 %, minimální změna je o 1 %) a vnitřn í teploty (o 4 °c vyšší 
než teplota okolního prostředí, až do 40 °C). 

• Pracovní plochu musí být možné kontrolovaně vyhřívat (minimální změna je o O, 1 
°C), čímž jsou vždy zajištěny optimální teplotní podmínky pro kultivaci biologického 
materiálu. 

• Pracovní prostor musí být taktéž možné kontrolovaně vyhřívat (minimální změna je o 
O, 1 °C) , aby byly zachovány optimální teplotní podmínky pro daný biologický materiál 
i po dobu manipulace s ním. 

• Systém musí být vybaven technologií na ovládání relativní vnitřní vlhkosti. 

Inkubační prostor I komora 

• Systém musí být vybaven minimálně jedním inkubátorem 
• Do pracovní komory musí být možné napojit nejméně další dva nezávislé inkubátory. 

Inkubátory nejsou součástí dodávky. 
• V inkubátorech musí být možné kultivovat buňky ve tmě. 
• Komora musí být schopná udržet řízenou atmosféru a být vybavena systémem na 

aktivní monitorování vnitřního prostředí (koncentrace 0 2 a C02 v rozmezí O, 1 - 95 %, 
resp. 0,0 - 20,0 %, nastavitelná teplota a vlhkost). 

• Každý inkubátor musí disponovat dostatečně velkým prostorem pro udržování 
biologického materiálu a pro nepřetržité užívání. Minimální plocha inkubačního 

prostoru musí zabírat 0,7 m2, minimální vzdálenost mezi jednotlivými patry musí být 
alespoň 5 cm. 

• Minimální uskladňovací kapacita každého inkubátoru musí stačit pro 4 x 6 T75 
kultivačních lahví. Kultivační lahve nejsou součástí dodávky. 

• Inkubátor musí mít také prostor pro bezpečné skladování aseptického zvlhčovače. 

Zvlhčovač není součástí dodávky. 
• Jednotlivé části inkubátoru (police, úchyty) musí být vyrobeny z nerezové oceli. 

Komora (prostor) pro umístění mikroskopu a dalších zařízení 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



.: 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

• Musí být možné do systému umístit mikroskop anebo další zařízení. Mikroskop ani 
další zařízení nejsou nejsou součástí dodávky. Minimální požadovaná velikost 
komory pro umístění mikroskopu a dalších zařízení je 80x70x95 cm. 

• V tomto prostoru je nutné dosáhnout specifických atmosférických a teplotních 
podmínek (02 a CO2 v rozmezí O, 1 - 95 %, resp. 0,0 - 20,0 %, a dále možnost 
upravovat vlhkost a teplotu). 

• V komoře musí být možné udržet čistotu vnitřní atmosféry třídy A, tj. pro velikost 
částic>= 0,5 µm je maximální přípustný počet částic 3520 /m3

; pro velikost>= 5 µm 
se jedná o maximální přípustný počet 20 částic /m3

. 

• Komory musí být oddělitelné od hlavního pracovního prostoru. 

Vstupní komora (prostor) 

• Vstupní prostor musí zabránit změnám a ztrátě vnitřní atmosféry. 
• Minimální velikost vstupní komory musí být 40 x 45 x 20 cm, aby byl umožněn vstup / 

vložení předmětů větší velikosti (pipety, láhve s médii, příslušenství pro tkáňové 
kultury, malé elektronické přístroje jako např. vortex, mikrocentrifugy). Tyto předměty 
větší velikosti nejsou součástí dodávky. 

• Pokud dojde k připojení dalšího pracovního prostoru nebo komory pro přístroj třetí 
strany, musí vstupní prostor umožnit vnášení předmětů do každé komory zvlášť, 
např. do hlavní pracovní komory a komory s přístrojem , takže v každé z nich je 
možné udržovat jiné podmínky (teplota, atmosféra). 

• Tato vstupní komora taktéž musí umožnit přenos materiálu mezi komorami 
(manipulační komora a komora pro přístroj) bez ztráty atmosféry v každé z nich. 

Přístup do systému 

• Systém musí být vybaven minimálně jedním párem rukávů , který umožňuje přístup do 
pracovní stanice a dalším párem rukávů pro přístup do prostoru pro umístění 
mikroskopu nebo jiného zařízení . Připojené rukávy musí zabránit ztrátě vnitřní 
atmosféry, kontaktu s vnějším prostředím a potenciálnímu znečištění vnitřního 
prostředí. Obecně platí, že rukávy musí udržet čistotu vnitřního prostředí na úrovni 
třídy A, tj . pro velkost částic>= 0,5 µm je maximální přípustný počet částic 3520 /m3

; 

pro velikost >= 5 µm se jedná o maximální přípustný počet 20 částic /m3. 

• Ve zmíněném systému musí být možné vyměnit jednotlivé části ochranných rukavic 
napojených na rukávy, aniž by došlo k narušení čistoty vnitřního prostředí systému 
(při výměně rukavic nesmí docházet ke změnám vnitřní atmosféry). 

Řídící jednotka 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

• Funkce a chod systému musí být řízen řídící jednotkou. Veškeré měnitelné 
parametry systému (teplota, atmosféra, vlhkost, tlak atd.) musí být měněny, 
ovládány a zaznamenávány softwarem, který je součástí řídící jednotky 
(neomezená licence). 

• Systém musí umožnit exportovat data do běžně užívaných formátů (např .. xls, 
.doc). 

• Systém umožní správu účtů uživatelů včetně hierarchické kontroly, a to za účelem 
povolení přístupů jednotlivým členům a současnou supervizi vedoucím 
vědeckého týmu. 

2.3 Záruka za jakost a servis 

Dodavatel poskytne záruku za jakost plnění, která nesmí být kratší než 12 měsíců, zajištění 
záručního a pozáručního servisu a dále bude garantovat rychlost servisního zásahu v době 
záruky i pozáručního servisu nejpozději do 1 O pracovních dnů ode dne ohlášení závady 
návštěvou servisního technika. Jednotlivé vady v záruční době i v rámci pozáručního servisu 
musí být odstraněny nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, 
nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně jinak. 

Dodavatel bude dále povinen k provádění bezplatného plného servisu dodaného zařízení 
včetně aktualizací software a pravidelných servisních prohlídek min. 1 x ročně po celou dobu 
trvání záruční doby, včetně veškerých potřebných náhradních dílů (bezplatný záruční servis 
dodaného zboží). Prodávající se dále zavazuje poskytnout neomezenou a bezplatnou 
vzdálenou diagnostiku a servis zařízení prostřednictvím vzdáleného přístupu a připojení k 
přístroji. Náklady na provádění záručního plného servisu dodaného zboží tvoří součást 
nabídkové ceny Dodavatele. V záruční době je Dodavatel povinen zajistit na své náklady 
veškeré zákonné revize zboží. 

Dodavatel se zavazuje poskytovat Zadavateli pozáruční servis po dobu 5 let ode dne 
uplynutí záruční doby za podmínek stanovených v obchodních podmínkách, které tvoří 
přílohu č. 3 této Dokumentace. Dodavatel garantuje dostupnost tohoto pozáručního servisu 
včetně dostupnosti náhradních dílů po dobu 5 let ode dne uplynutí záruční doby. 

2.4. Podmínky uživatelské podpory 

V nabídkové ceně musí být zahrnuto školení obsluhy dodávaného zařízení v rozsahu: 

úvodní školení obsluhy dodávaného zařízení vč. příslušenství v rozsahu minimálně 1 
pracovní den (8 hodin) pro minimálně 2 osoby ze strany Zadavatele, které je podmínkou pro 
řádné předání a převzetí zařízení. Odborně kvalifikovaní servisní technici, popř. aplikační 
specialisté provedou úvodní školení obsluhy, ve kterém bude zahrnuto: 

teorie o konstrukci a nastavení přístroje 
zapnutí/vypnutí zařízení vč. dodaného příslušenství 
běžná kontrola/nastavení provozních parametrů zařízení včetně kalibrace 

přístroje 
provozní údržba zařízení, uživatelské servisní úkony 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 6 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Školení proběhne v místě instalace zařízení , pokud nebude dohodnuto písemně jinak 
osobami oprávněnými jednat ve věcech technických za smluvní strany. Přesný termín 
školení musí být v dostatečném časovém předstihu odsouhlasen osobou oprávněnou jednat 
za Zadavatele ve věcech technických. 

Veškeré náklady spojené s výše uvedenými školeními (vč. pobytu servisního technika a 
aplikačního specialisty) hradí vybraný Dodavatel. 

2.5. Dodací lhůta 

Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení 
a podepsáním příslušné kupní smlouvy. Dodací lhůta je max. 120 dnů od nabytí účinnosti 
příslušné kupní smlouvy. 

2.6. Místo plnění veřejné zakázky 

ústav molekulární a translační medicíny Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 
(1 . NP), Hněvotínská 1333/5, 779 00 Olomouc, Česká republika. 

2.7 Odpovědné veřejné zadávání 

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v 
oblasti zaměstnanosti , sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v 
obchodních a jiných smluvních podmínkách. 

3. Části veřejné zakázky 

Veřejná zakázka není dělena na části , neboť předmět veřejné zakázky tvoří jeden kompaktní 
celek, kde není technicky možné zakázku rozdělit. Zařízení , které je předmětem veřejné 
zakázky, tvoří funkční ucelený systém zahrnující přístrojové součásti, včetně sběru a 
vyhodnocení získaných dat, což vyžaduje vysoký stupeň hardwarové i softwarové 
provázanosti a kompatibility pro dosažení požadované funkčnosti a výkonu zařízení. 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 3.390.000,00 Kč bez DPH 
v následujícím členění: 

• Předpokládaná hodnota veřejné zakázky připadající na dodávku zařízení, včetně 
instalace, zaškolení a poskytování záručního servisu po dobu záruky činí 
2.610.000,00 Kč bez DPH. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 7 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

• Předpokládaná hodnota veřejné zakázky připadající na poskytování pozáručního 
servisu činí 780.000,00 Kč bez DPH, a to v rozsahu, který určí Zadavatel na základě 
reálné potřeby pozáručního servisu. 

Dodavatel ve své nabídce uvede nabídkovou cenu za dodávku zařízení, včetně 
instalace, zaškolení a poskytování záručního servisu po dobu záruky. 

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Dodavatel ve své nabídce uvede nabídkovou cenu za dodávku zařízení, včetně 
instalace, zaškolení a poskytování záručního servisu po dobu záruky. 

Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená Dodavatelem na základě 
této Dokumentace. Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH. 

Cena za předmět veřejné zakázky bude sjednána jako cena úplná a nepřekročitelná, bude 
stanovena na základě nabídky, bude platná po celou dobu realizace předmětu veřejné 
zakázky a bude zahrnovat veškeré náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s předmětem 
plnění veřejné zakázky. 

Celková nabídková cena bude uvedena i v krycím listu nabídky - příloha č. 1 této 
Dokumentace. 

Dodavatel bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 

V případě, že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu 
nabídky či kalkulací ceny a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, bude 
považována za nabídkovou cenu cena uvedená v návrhu smlouvy. 

5.1 Doklady prokazující nabídkovou cenu 

Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 
• uvedením celkové nabídkové ceny do návrhu kupní smlouvy (příloha č. 3 této 

Dokumentace), 
• uvedením celkové nabídkové ceny v krycím listu nabídky (příloha č. 1 této 

Dokumentace). 

5.2 Překročení nabídkové ceny 

Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Změna ceny je možná v těchto případech: 
• v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a účinných právních předpisů České 

republiky, 
• v odůvodněných případech dle Zákona. 

6. Obchodní a platební podmínky 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 8 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Zadavatel jako součást této Dokumentace předkládá závazné obchodní podmínky ve smyslu 
ust. § 28 odst. 1 písm. b) a § 36 odst. 2 Zákona. 

Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou součást návrh kupní 
smlouvy. 

Návrh kupní smlouvy Dodavatele musí respektovat závazné obchodní podmínky uvedené 
v příloze č. 3 této Dokumentace. 

Dodavatel v návrhu smlouvy pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a označeny 
komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních ustanovení závazných obchodních 
podmínek nesmí Dodavatel měnit. V případě, že Dodavatel bude jakkoliv měnit ostatní 
ustanovení závazných obchodních podmínek, bude toto Zadavatelem považováno za 
porušení zadávacích podmínek s následkem vyloučení Dodavatele z další účasti v 
zadávacím řízení. 

V souladu se shora uvedenými požadavky doplněné závazné obchodní podmínky Dodavatel 
označí jako návrh kupní smlouvy a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za Dodavatele do nabídky. 

7. Kvalifikace Dodavatele 

7.1 Splnění kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace Dodavatelem. 

Dodavatel musí splňovat požadavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. Zákona. Splnění 
kvalifikačních požadavků musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této 
Dokumentace. 

Požadavky na kvalifikaci pro plnění této veřejné zakázky splní Dodavatel, který v nabídce 
doloží splnění: 

a) základní způsobilosti podle§ 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle§ 77 odst. 1 Zákona. 

7.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

7 .2.1. Pravost dokladů 
Dodavatel v nabídce předkládá níže uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v kopiích. 
Dodavatel může nahradit požadované doklady písemným čestným prohlášením nebo 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 86 odst. 2 Zákona. Zadavatel 
si může v průběhu zadávacího řízení dle § 45 odst. 1 Zákona vyžádat předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci Dodavatele. 

Pokud Zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu české 
republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává Doklad, který je vyhotoven v jiném jazyce, než který Zadavatel určil 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 9 



I 
i Univerzita Palackého 

v Olomouci 

v této Dokumentaci, jako jazyk, ve kterém se podávají nabídky, se předkládá s překladem do 
Zadavatelem určeného jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad v českém nebo slovenském jazyce a doklad o vzdělání v 
latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen písemným čestným prohlášením. 

7.2.2. Stáří dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

7.3. Prokázání kvalifikace Dodavatele - zahraniční osoby 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

7.4. Základní způsobilost 

7.4.1. Rozsah základní způsobilosti 
Způsobilým je dle§ 74 odst. 1 písm. a) - e) Zákona Dodavatel, který 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 
b) nemá v české republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 
c) nemá v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 
d) nemá v české republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla Dodavatele. 

Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona -
výpis z evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 
odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 

osoby uvedené v§ 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 10 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

7.4.2. Prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
stanovených v§ 74 odst. 1 písm. a) - e) Zákona formou dle§ 75 odst. 1 písm. a) - f) Zákona 
předložením : 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve 

vztahu k§ 74 odst. 1 písm. b) Zákona), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na 

spotřební daň (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. b) Zákona), 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na 

penále na veřejné zdravotní pojištění (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. c) Zákona), 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 

k nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. d) Zákona), 

t) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. e) Zákona). 

Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí , prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 

7.5. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k české 
republice předložením: 

podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního rejstříku , pokud je v něm 
zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

7 .6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

7.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý Dodavatel samostatně dle § 82 Zákona. 

7.6.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů . Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle§ 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni k prokázání splnění kvalifikace dle § 228 odst. 2 Zákona. 
Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc Strana 11 
www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

7.6.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných Dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů . 

Předloží-li Dodavatel Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 Zákona a 
údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace Dodavatelem. 

7. 7. Změny kvalifikace Dodavatele 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 1 O pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

7.8. Doklady o kvalifikaci (e-Certis) 

V souladu s § 86 odst. 1 Zákona Zadavatel přednostně vyžaduje za účelem prokázání 
kvalifikace doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 
kvalifikace (systém e-Certis). 

8. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

8.1 Zadavatel odešle vybranému Dodavateli výzvu dle § 122 odst. 3 písm. a) Zákona k 
předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které Zadavatel požadoval a nemá je k 
dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1 Zákona; doklady o základní 
způsobilosti musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

8.2 Požadavky vyplývající ze zákona č. 159/2006 Sb.: 
Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v účinném 
znění , zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které 
veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) uvedeného zákona nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti. 
Z tohoto důvodu Zadavatel požaduje po Dodavateli, aby čestně prohlásil, že není 
dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Dodavatel ve své 
nabídce proto předloží čestné prohlášení viz příloha č. 2 této Dokumentace. 

8.3 Požadavky vyplývající z nařízení Rady EU č. 2022/576: 
Zadavateli je zakázáno dle čl. 5k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 08. 04. 2022, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, zadat veřejnou zakázku 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 12 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

dodavateli, který je z Ruska, je z více než 50 % vlastněn subjektem z Ruska, jedná 
jménem nebo na pokyn subjektu z Ruska nebo který má poddodavatele z Ruska. 
Z tohoto důvodu Zadavatel požaduje po Dodavateli , aby čestně prohlásil, že není 
dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval. Dodavatel ve své 
nabídce proto předloží čestné prohlášení viz příloha č. 2 této Dokumentace. 

8.4 Požadavky ve vztahu k SITUACI OHLEDNĚ SANKCÍ PŘIJATÝCH EU VŮČI 
RUSKU A BĚLORUSKU (např. nařízení Rady č. 269/2014 či 208/2014 či 
765/2006): 
Zadavatel požaduje po Dodavateli, aby čestně prohlásil, že on sám ani dodavatel, se 
kterým případně podává společnou nabídku, ani jeho poddodavatel není osobou, 
subjektem či orgánem uvedeným na sankčním seznamu EU v přílohách těchto 

nařízení. Dodavatel ve své nabídce proto předloží čestné prohlášení viz příloha č. 2 
této Dokumentace. 

9. Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna 
nebo doplnění Dokumentace 

Zadavatel poskytuje tuto Dokumentaci, včetně všech příloh , uveřejněním na profilu 
Zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.upol.cz. 

Podle § 98 odst. 1 Zákona může Zadavatel vysvětlit tuto Dokumentaci, pokud takové 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek. 

Pokud o vysvětlení Dokumentace dle § 98 odst. 3 Zákona požádá Dodavatel, Zadavatel 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
tazatele. Písemná žádost musí být podána v českém nebo slovenském jazyce a musí být 
Zadavateli doručena v souladu se Zákonem alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. 

Zadavatel poskytne písemně Dodavateli vysvětlení Dokumentace v zákonné lhůtě , a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Vysvětlení Dokumentace (bez identifikace 
tazatele) Zadavatel zároveň poskytne i všem ostatním Dodavatelům prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v této Dokumentaci v 
souladu s ustanovením § 99 odst. 1 Zákona před uplynutím lhůty pro podání nabídek a musí 
tuto změnu či doplněni uveřejnit stejným způsobem jako měněnou nebo doplněnou zadávací 
podmínku, tedy prostřednictvím profilu Zadavatele. 

Zadavatel bude odesílat vysvětlení , změnu nebo doplnění Dokumentace prostřednictvím 
kontaktní osoby předmětné veřejné zakázky. 

1 O. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 13 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. 

Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po 
nejvyšší nabídkovou cenu. Nejlépe bude hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

11 Podání nabídek, otevírání nabídek 

11.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 21. 12. 2023 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005076. 

11.2. Otevírání nabídek 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě a zda s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese veřejné zakázky, nebude probíhat otevírání obálek 
s nabídkami podanými v listinné podobě. 

11.3 Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

11.4 Společná účast Dodavatelů 

Zadavatel v souladu s§ 103 odst. 1 písm. f) Zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
Dodavatelů , nesli odpovědnost za plnění veřejné zakázky všichni Dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně. 

Podává-li více Dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z 
účastníků společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. 

12. Obsah a forma nabídky 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 14 



~ Univerzita Palackého 
v Olomouci 

12.1 Obsah nabídky 

Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za Dodavatele. 

Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované Zákonem či Zadavatelem a 
dále doklady a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s nabídkovou cenou (příloha č. 1 
této Dokumentace), 
doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 
zpracovaný v souladu se závaznými obchodními podmínkami v této Dokumentaci 
uvedenými (příloha č. 3 této Dokumentace), 
doložení technické specifikace, včetně přesného (konkrétního) označení nabízeného 
zboží , 
čestné prohlášení Dodavatele, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Dodavatele (příloha č. 2 této Dokumentace), 
kalkulace nabídkové ceny . 

12.2 Forma nabídky 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli, 
Zadavatel na základě ustanovení § 107 odst. 5 Zákona takového Dodavatele ze zadávacího 
řízení vyloučí. 

Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě, v českém nebo slovenském 
jazyce (katalogové listy a technická specifikace nabízeného zboží může být v 
anglickém jazyce). 

13. Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem 
Při komunikaci mezi Zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a 
úplnost údajů v nich obsažených. 

Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro 
jejich podání. 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR") účastníky 
zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle 
Zákona. Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje 
dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů statutárních orgánů a 
kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů , osob, prostřednictvím kterých je 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81 771 47 Olomouc Strana 15 
www.upol.cz 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 
majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném 
pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména 
Zákona. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v 
písemné formě na adrese sídla Zadavatele. 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

14. Zadávací podmínky 
Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 Zákona se nepodílely osoby 
odlišné od Zadavatele. 

Tato Dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace ve smyslu § 33 Zákona. 

15. Ostatní podmínky 

15.1 Práva Zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zrušit zadávací řízení v souladu se Zákonem, 
• ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách. 

15.2 Přílohy 
Nedílnou součástí této Dokumentace jsou přílohy: 

• Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
• Příloha č. 2 Vzor čestného prohlášení Dodavatele 
• Příloha č. 3 Závazné obchodní podmínky 

V Olomouci dne 2 O. 11. 2023 

~ ~rtS ~o 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 16 


